2

№ 1403                  от 08.11.2022

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 28 сентября 2020 года № 798 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных бюджетных и автономных учреждениях муниципального образования Новокубанский район»

В целях помощи гражданам Российской Федерации, проживающим на территории муниципального образования Новокубанский район и призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 28 сентября 2020 года   № 798 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных бюджетных и автономных учреждениях муниципального образования Новокубанский район», изложив приложение перечень льготных категорий родителей (законных представителей) и документов, подтверждающих основание для получения льготы по плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных бюджетных и автономных учреждениях муниципального образования Новокубанский район, в том числе установленных Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в новой редакции (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район В.А.Шевелева.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Новокубанский район и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Глава муниципального  образования
Новокубанский район                                                                             А.В.Гомодин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 08 ноября 2022 года № 1403

[bookmark: _GoBack]«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 28 сентября 2022 года № 798

ПЕРЕЧЕНЬ
льготных категорий родителей (законных представителей)
и документов, подтверждающих основание для получения льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных бюджетных и автономных учреждениях
муниципального образования Новокубанский район, в том числе установленных Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	№
п\п
	Перечень льготных
категорий
	Наименование документов
	Периодичность
предоставления

	1. Льгота в размере 50 % от установленной родительской
платы за присмотр и уход за детьми

	1.1
	Родители (законные представители), имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет, а при обучении детей в общеобразовательных организациях по очной форме обучения на бюджетной основе – до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет
	Свидетельство о рождении ребенка;
справка о составе семьи, справка о постановке многодетной семьи на учёт в органах социальной защиты населения или удостоверение многодетной семьи, выданное в органах социальной защиты населения; копия паспорта родителей (законных представителей); справка с места учебы для детей старше 18 лет и до достижения ими возраста 23 лет
	При приеме в образовательное учреждение,
далее - ежегодно

	1.2
	Семьи, в которых оба или один из родителей (законных представителей) работают в дошкольных образовательных бюджетных или автономных учреждениях, за исключением административно-управленческого персонала
	Свидетельство о
рождении ребенка;
справка с места работы;
копия паспорта родителей (законных представителей)

	При приеме в образовательное учреждение,
далее - ежегодно

	1.3
	Семьи, в которых один из родителей (законных представителей), является ветераном или участником боевых действий
	Свидетельство о рождении ребенка;
копия удостоверения ветерана или участника боевых действий;
копия паспорта родителя (законного представителя) ветерана или участника боевых действий
	При приеме в образовательное учреждение

	№
п\п
	Перечень льготных
категорий
	Наименование документов
	Периодичность
предоставления

	1.4
	Родители детей, которые посещают группы семейного воспитания, являющиеся структурными подразделениями муниципальных дошкольных образовательных  учреждений
	Свидетельство о рождении ребенка;
копии паспортов родителей;
приказ дошкольного образовательного учреждения о зачислении воспитанника в группу семейного воспитания

	При приеме в образовательное учреждение

	2. Льгота в размере 100 % от установленной платы родительской за
                                                                     присмотр и уход за детьми

	2.1
	Родители детей, которые работают в группе семейного воспитания, являющиеся структурными подразделениями муниципальных дошкольных образовательных  учреждений
	Свидетельство о рождении ребенка;
копии паспортов родителей;
приказ управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район об открытии группы семейного воспитания как структурного подразделения муниципального дошкольного образовательного  учреждения

	При приеме в образовательное учреждение

	2.2
	Родители детей, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

	Свидетельство о рождении ребенка;
Справка, выданная военным комиссариатом Минобороны России;
копия паспорта родителя (законного представителя).
	При приеме в образовательное учреждение

	3. Льгота в размере 100 % от установленной платы родительской за
присмотр и уход за детьми, установленная Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	3.1
	Родители (законные представители) детей-инвалидов

	Свидетельство о рождении ребенка;
копия паспорта родителей (законных представителей);
справка установленного образца, подтверждающая факт инвалидности

	При приеме в образовательное учреждение,
далее - ежегодно

	3.2
	Законные представители детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

	Свидетельство о рождении ребенка;
копия постановления об учреждении опеки (попечительства);
копия паспорта законного представителя ребёнка

	При приеме в образовательное учреждение,
далее - ежегодно

	№
п\п
	Перечень льготных
категорий
	Наименование документов
	Периодичность
предоставления

	3.3
	Родители (законные представители) детей с туберкулёзной интоксикацией
	Свидетельство о рождении ребенка;
копия паспорта родителя;
медицинская справка ребёнка
	При приеме в образовательное учреждение,
далее - ежегодно

	3.4
	Родители воспитанников (оба или один), являющиеся инвалидами детства

	Свидетельство о рождении ребенка;
копии паспортов родителей;
справка установленного образца, подтверждающая факт инвалидности
	При приеме в образовательное учреждение

                                                                                                                                      ».

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Новокубанский район                                                                                Д.Т.Кулиева